

Protokół Nr XVII/2021

z sesji Rady Gminy Dobrze odbytej w dniu 19 maja 2021 roku w lokalu remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobrem .

Do pkt.1.Obrady rozpoczęły się o godzinie 9⁰⁰ i trwały do godziny 14⁴⁵ .

W sesji udział brało 14 radnych .Nieobecny radny Kamil Wichrowski. Lista obecności na piśmie w załączeniu .

Ponadto w sesji udział wzięli : Wójt Gminy Dobrze , zastępca Wójta Gminy , Skarbnik i Gminy . Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Waldemar Szymański , który powitał wszystkich zebranych, poinformował ,że w sesji udział bierze 14 radnych co stanowi 94 % ustawowego składu Rady, w związku z tym sesja władna jest do podejmowania uchwał. Następnie przedstawił porządek obrad. Na piśmie w załączeniu .

Wójt Gminy chciałbym wprowadzić do porządku obrad uchwały dotyczące zawarcia porozumień gmina Dobrze ,a między gminami : Jakubów, Stanisławów, Korytnica , Wierzbnio . Dzieci z tych gmin korzystają z usług naszego żłobka i skoro z niego korzystają to niech gminy nam zwracają koszty .

Jako pkt 18 a / z gminą Jakubów, jako pkt 18 b/ z gminą Stanisławów , jako pkt.18 c/ z gminą Korytnica , jako pkt.18 d / z gminą Wierzbnio .

Jakiś czas temu na wniosek Pani radnej i nie tylko chce wprowadzić uchwałę odnośnie podwyższenia opłaty żywieniowej w żłobku jako punkt 18 e/.

Koszty utrzymania wyżywienia wzrosły , ceny artykułów bardzo wzrosły . Z informacji Pani dyrektor , na chwile obecną bardzo mocno się gimnastykuje ,aby wyrobić się w tej kwocie. Padły opinie ,że obiady są niesmaczne . Ja rozmawiałem z kuchnią i mam nadzieję ,że jest już poprawa . Stołówka nie jest przeciążona praca od kilku miesięcy . Jest więc czas na to ,aby obiady były dopracowane . mam nadzieję ,że sytuacja się zmieniła , a jeśli nie to mam takie instrumenty ,żeby było dobrze.. Moja gorąca prośba o podjęcie takiej uchwały o podwyższeniu stawki żywieniowej.

Radna D.Wielechowska – ja chciałam tylko zapytać dlaczego na pięć minut przed sesją otrzymujemy pięć projektów uchwał , przecież w piątek była komisja.

Wójt Gminy – niedogodności wynikają czasami z tego ,że uchwały były w opracowaniu przez radcę , który był chory.

Radny Sł.Wierzba – czy wpłynęła jakaś oficjalne pismo od rodziców czy opiekuna prawnego , na to ,że obiady są niesmaczne ?

Na sesje Rady Gminy przybyła Pani Maria Koc Senator Rzeczypospolitej Polskiej .

Radny K.Laskowski – ja do tych czterech uchwał nic nie mam .Natomiast przychylam się do wniosku radnej Wielechowskiej co do stawki żywieniowej . Jesteśmy stawiani pod ścianą . Jeśli wystąpienie Pana Wójta jest pośrednio oceną pracy stołówki to albo dopuszczamy ocenę pracy , albo nie dopuszczamy i nie dyskutujemy .

Przew.Rady Gminy – Pan Wójt chce wprowadzić uchwały , każdy projekt uchwały głosujemy oddzielnie .

pkt 18 a / przyjęto jednogłośnie ,

pkt 18 b/ przyjęto jednogłośnie ,
pkt 18 c / przyjęto jednogłośnie,
pkt 18 d/ przyjęto jednogłośnie ,
pkt 18 e/ przyjęto 10 głosami za przy 3 przeciwnych i 1 wstrzymującym się od głosu .

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli zmieniony porządek obrad 11 głosami za przy 3 głosach przeciwnych .

Do pkt.2. Informacja o pismach złożonych do rady gminy.

1/pismo Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad Oddział w Mińsku Maz. W sprawie ochrony znaków granicznych pasa drogowego . Pismo przyjęto do wiadomości . Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu .

2/pismo mieszkanki miejscowości Dobre , w którym składa protest przeciwko podwyżkom opłat za śmieci . Pismo przyjęto do wiadomości . Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

3/odpis sentencji wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie dot.skargi na uchwałę w przedmiocie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli . Skargę oddalono .

Następnie Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach podczas , której wszyscy obecni dokonali wizji lokalnej nowo otwartego ośrodka zdrowia .

Po przerwie głos zabrała pani Beata Bielecka dyrektor nowo otwartego ośrodka zdrowia .

P.Bielecka – każdy pyta czy ta przychodnia będzie . Jest zapotrzebowanie na wielu specjalistów . Pracowałam w wielu ośrodkach .Chciałabym ludzi przekonać ,aby korzystali z naszych usług.

Radny Z.Olko – czy są wizyty domowe. ?

P.Bielecka- są wizyty domowe codziennie.

Radny K.Laskowski – czy jest szansa ,aby pozostałe usługi poza podstawowymi od nowego roku były w ramach NFZ ?

P.Bielecka – na dzień dzisiejszy w ramach NFZ jest podstawowa opieka zdrowotna , pediatra , położna , inne specjalizacje będą kontraktowane ale to zależy do NFZ . Jeśli tylko NFZ ogłosi konkurs złożę ofertę.

Radny K.Laskowski - to nie Pani występuje do NFZ ?

P.Bielecka – nie , to NFZ ogłasza konkursy.

Radna H.Wadas – czy jeżeli dostanę skierowanie od Pani lekarza to będzie to honorowane przez NFZ ?

P.Bielecka – lekarz poz wydaje skierowanie do każdego specjalisty .

Radna D.Wielechowska – komu przysługuje wizyta domowa i jak będzie wyglądało zgłoszenie takiej wizyty, czy wystarczy telefonicznie ?

P.Bielecka – codziennie są przyjmowane zgłoszenia na wizyty domowe bez względu na wiek.

Radny Sł.Wierzba – od kiedy będzie stomatologia i czy będzie na NFZ?

P.Bielecka – na razie będzie komercyjnie dopóki nie będzie konkursu ofert w NFZ.

Radny Sł.Wierzba – proszę o informację dot. rehabilitacji.

P.Bielecka – rehabilitacja funkcjonuje komercyjnie , mamy masażystę , lekarza rehabilitacji , fizjoterapeutę , jest masaż limfatyczny , fizjoterapia, laseroterapia , rotory . Gdy wynajmiemy pomieszczenia na dole powiększymy zakres usług i nowe urządzenia.

Radny Sł.Wierzba – kto sfinansował to wyposażenie ?

P.Bielecka – ja.

Radny Sł.Wierzba – kto sfinansuje urządzenie dla stomatologa ?

P.Bielecka – urządzenie jest , nie musimy kupować.

Radny Sł.Wierzba – czy można na drzwiach do gabinetu rehabilitacji wywiesić zakres usług i ceny ?

Radny K.Laskowski – nie usłyszałem specjalisty ginekologa , rozumiem , że będzie . Kiedyś gmina zakupywała fotel ginekologiczny, czy się Pani doliczyła tego fotela?

P.Bielecka – nie , nie ma fotela.

Radny Sł.Wierzba – czy położna już pracuje?

P.Bielecka – tak.

Radna D.Wielechowska – jaki jest czynsz za pomieszczenia ?

P.Bielecka – 13 zł za 1 m² .

Radna D.Wielechowska – jaka to kwota ?

P.Bielecka - 250 m² po 13 złotych .

P.Maria Koc – szanowny panie Przew., Panie Wójcie , radni, pani dyrektor , szanowni Państwo mieszkańcy gminy Dobre . Dziękuję za zaproszenie . Wybierałam się do Państwa od dawna ,ale ze względu na pandemię musiałam zaprzestać wizyt. Dopiero teraz gdy jest luzowanie obostrzeń można się spotkać. Wszyscy tęsknimy za normalnością . Dzieci cieszą się z powrotu do szkoły . Epidemia koronawirusa dużo nas nauczyła . Musimy dokonać wielu korekt ,aby przygotować się na takie sytuacje. Widzieliśmy jak w poszczególnych falach służba zdrowia była sparaliżowana . Muszą nastąpić zmiany w służbie zdrowia . Ważne są kontrakty z NFZ , na pewno będą kolejne. Jest bardzo duże prawdopodobieństwo , że te kontrakty będą . Służba zdrowia ma braki lekarzy , pielęgniarek . Cieszę się , że dużą wagę przykładacie do tego ,aby służba zdrowia dobrze działała. Życzę mieszkańcom Dobrego ,aby nie chorowali ,ale nawet w najlepszych warunkach choroby się zdarzają. Chcę Państwa zapewnić o moim wsparciu . Gratuluję Państwu środków pozyskanych z funduszu wsparcia inicjatyw lokalnych , realizowane są inwestycje drogowe.

Na terenie gminy dzieje się dużo .Každy z was kieruje się dobrem swojej gminy , nawet jeśli czasem zdania są podzielone . Niedługo będą pierwsze środki z Krajowego Funduszu Odbudowy oraz funduszu samorządowy . Zachęcam państwa do pracy koncepcyjnej , przygotowania dokumentacji . Będzie się dużo działa bo 75 % z Krajowego Funduszu Odbudowy trafi do samorządów. Trzeba zaspokoić potrzeby w zakresie budowy wodociągów , kanalizacji , budowy dróg, termomodernizacji szkół , budowy boisk . Musicie Państwo przygotować się do tych zadań . Chcę państwu pogratulować bo OSP w Dobrem otrzyma nowy samochód . To jest nasze bezpieczeństwo . Ochotnicy biorą udział w różnych zdarzeniach . Zachęcam do kontaktu ze mną . Jestem do Państwa dyspozycji . Gmina Dobre jest bardzo blisko Warszawy , mieszkańcy warszawy chcą zamieszkać u państwa . Gratuluję Wójtowi, Zastępcy , Panu Przewodniczącemu , gratuluję Państwu , że jesteście bardzo aktywni , że zabiegacie o dobro swoich mieszkańców. Dziękuję za spotkanie .

Wójt Gminy – Pani mi pomaga , mobilizuje , bez pani nie byłoby drogi, boiska , samochodu dla OSP w Dobrem bo z naszego budżetu nie jesteśmy w stanie zakupić samochodu . Nie potrafię wyrazić słów podziękowania .

Radny K.Laskowski – ja również dołączam się do słów podziękowania . My inaczej widzimy sprawy tutaj na dole , a Wy na górze inaczej. Bardzo proszę ,aby uchwalić ustawę dotyczącą śmieci . jakaś rozsądna ustawa śmieciowa . Budowa dróg , kanał technologiczny , każda budowa drogi to wyrywanie pieniędzy , a jeszcze jak dojdzie technologiczny.

P.Maria Koc- kwestia śmieci , wszystkie samorzady poruszają ten problem .Ministerstwo Środowiska opracowuje jakieś zmiany . Ja oczywiście przekażę zdanie kolejnego samorządu . Im bardziej ekologiczna gospodarka śmieciowa tym bardziej kosztowna.

Co do kanału technologicznego . Samorzady coraz częściej wnoszą uwagi . Faktycznie kanały technologiczne znacznie podwyższają koszt budowy drogi .Można zwracać się do Ministra Cyfryzacji o odstępstwo ,ale chyba to nie działa.

Radny R.Sajnóg – jestem prezesem OSP Dobre , dziękuję Pani Senator za pomoc . Będzie to pierwszy samochód zakupiony bez naszych środków .Te samochody , które mamy pozyskaliśmy własnym staraniem i własnymi pieniędzmi . Nasze kredyty i nasze spłaty .

P.Maria Koc – cieszę się ,że bardzo ,że ten samochód trafi do Dobrego . Na pewno będzie dobrze wykorzystany . Bardzo dziękuję za dzisiejsze spotkanie , Proszę o telefony , jestem do państwa dyspozycji.

Do pkt.3.Rozpatrzenie wniosków Komisji z ostatnio odbytych posiedzeń .
Komisje wniosków nie złożyły .

Do pkt.4.Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami .

Wójt Gminy – 1/ Ostatnią sesję odbyliśmy 17 lutego 2021 roku , w tym okresie przyjąłem 28 interesantów osobiście , z uwagi na COVID większość spraw załatwiana była telefonicznie
2/uchwały są w trakcie realizacji ,

3/w dniu 17 lutego spotkałem się odnośnie zakup energii dla powiatu mińskiego . W tym roku przetarg organizuje gmina Dobre . Wczoraj odbył się przetarg ,ale unieważniony go ze względu na zbyt wysoką cenę .

4/w dniu 18 lutego odbyło się spotkanie przy pomniku w Makówcu jest to pomnik z okresu powstania listopadowego, o pomnik dba szkoła w Dropiu ,

5/w godzinach późniejszych spotkałem się z wójtem Gminy Strachówka odnośnie drogi Głęboczyca – Flakowizna,

6/w dniu 23 lutego brałem udział w spotkaniu Zarządu Gminnego Spółki Wodnej . Złożono wniosek na zakup niezbędnego sprzętu dla potrzeb spółki . Jeśli pozyskamy sprzęt to zaczniemy udrażniać rowy . Jest duży opór co do spółki wodnej , chodzi o składkę .

7/w dniu 26 lutego brałem udział w spotkaniu z Prezesem firmy NETART odnośnie internetu dla potrzeb Gminy Dobre . Ale od tamtej pory prezes firmy nie odezwał się

8/ w dniu 26 lutego odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół . Mińsk Mazowiecki jest kulturalna stolicą Mazowsza . Chcemy się wykreować , omówiliśmy wszystkie sprawy .W najbliższą sobotę będzie wystawa poświęcona Panu Janowi Zychowi . Pani kustosz muzeum organizuje wystawę przy szkole . My dostaliśmy dofinansowanie na tę uroczystość , będzie filmik .

9/w dniu 3 marca odbyła się komisja skarg, wniosków i petycji ,

10/ w dniu 4 marca odbyło się spotkanie w Wólce Kokosiej odnośnie zmiany zapisu w funduszu sołectkim,

11/w dniu 8 marca osobiście złożyłem życzenia naszym Paniom ,ale nie tylko,

12/w dniu 10 marca brałem udział w spotkaniu w Mińsku Maz. odnośnie zbiorowego transportu publicznego ,

13/ w godzinach wieczornych spotkałem się z orkiestra dętą ,

14/ planowana jest sieć dróg ekspresowych ,część tych dróg może przebiegać przez tereny naszej gminy , droga nr 50 i w dniu 13 marca brałem udział w spotkaniu w tej sprawie ,

15/ w dniu 16 marca biegły sądowy dot.drogi w Osęczyźnie , odbyła się wizja lokalna , doszło do porozumienia z wykonawcą i będą wykonane prace naprawcze ,

16/w dniu 17 marca udzieliłem wywiadu dla radia Podlasie dot. sytuacji gospodarczej w naszej gminie,

17/w dniu 22 marca brałem udział w spotkaniu w Zarządzie Dróg Wojewódzkich dot. podniesienia bezpieczeństwa na drodze 637,
18/w dniu 23 marca odbyło się spotkanie w Wegrowie u notariusza,
19/w dniu 24 marca odbyło się spotkanie z Wójtem Gminy Wierzbno dot. przekazania samochodu dla gminy Wierzbno . W tym roku pozyskaliśmy 4 samochody z ABW , złożyłem wniosek do UKE na dwa samochody , te samochody otrzymujemy za darmo,
20/w dniu 26 marca odbyło się spotkanie z dyrektorem i wicedyrektorem Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Dobrem . Pan dyrektor odszedł do Otwocka i na to stanowisko powołałem panią Katarzynę Wolską ,
21/ w dniu 27 marca dokonano oceny palm wielkanocnych,
22/w dniu 29 marca doszło do wizji lokalnej z firmą Infrastruktura dot. naprawy drogi w Osęczyźnie . Jeśli chodzi o nakładki bitumiczne czekamy na poprawę pogody ,
23/w dniu 31 marca dokonaliśmy wyboru w sołectwie Duchów,
24/w dniu 7 kwietnia odbyło się spotkanie z biegłym wodno prawnym, występuje spór w Młęczynie ,
25/ w dniu 10 kwietnia brałem udział w spotkaniu , podczas którego uczczono rocznicę katastrofy smoleńskiej,
26/w dniu 13 kwietnia odbyło się spotkanie z Prezesem Stowarzyszenia Piłsudczyków, jestem członkiem tego stowarzyszenia,
27/rozpoczęliśmy prace przy drogach betonowych,
28/w dniu 16 kwietnia odbył się odbiór sieci wodociągowej w Głębozycy,
29/ w dniu 19 kwietnia spotkałem się z mieszkańcami szkoły w Dobrem , którzy mieszkają na górze , chodzi o palenie papierosów . Na korytarzu zamontowane są czujki dymowe i czujki powodowały włączanie się alarmu,
30/w dniu 21 kwietnia spotkałem się z projektantem odnośnie doprojektowania oświetlenia ulicznego,
31/w dniu 26 kwietnia brałem udział w spotkaniu z Zarządem Wody Polskie ,
32/w dniu 26 kwietnia brałem udział w spotkaniu ze Starostą powiatu mińskiego ,
33/w dniu 28 kwietnia realizacja drogi w Porębach Starych,
34/w dniu 29 kwietnia podpisałem umowę na wykonanie nakładek bitumicznych,
35/ w dniu 30 kwietnia brałem udział w uroczystościach pogrzebowych sołtysa Wólki Młękiej i zarazem pracownika urzędu ,
36/w dniu 4 maja uczestniczyłem w otwarciu ośrodka zdrowia BEAMED,
37/ w dniu 12 maja obchodziliśmy 68 rocznicę śmierci Józefa Piłsudskiego , był zjazd Piłsudczyków,
38/w dniu 13 maja podpisałem umowę na opiekę wytchnieniową,
39/w dniu 14 maja odbyła się Komisja BOR,
40/ w dniu 15 maja brałem udział w spotkaniu w Ryni , druhowie pozyskali sprzęt , wręczała go Pani Janina Ewa Orzełowska ,
41/w dniu 17 maja brałem udział w szkoleniu MDR procedury podatkowe,
42/w dniu 18 maja brałem udział w s potkaniu z firmą , która monitoruje czyste powietrze,
43/ GOPS będzie wydawał żywność dla mieszkańców o najniższych dochodach , wydawanie zaczynamy od poniedziałku . Są wyznaczone dni o godziny dla poszczególnych sołectw.

Radny Sł. Wierzbna – jest zarządzenie dot. zorganizowania oddziałów przedszkolnych w okresie wakacji Jest zapis , że opiekę organizuje się na wniosek dyrektorów . Jaki to był wniosek ? ustny czy pisemny ? Proszę o ksero tych wniosków.

Wójt Gminy – znając sytuację na terenie gminy Dobro oraz sytuację z COVID , wiele osób , które pracują nie mają już urlopów , co zrobić dziećmi . Zrobiłem spotkanie z dyrektorami , odbyła się rekrutacja , żebyśmy wiedzieli ile będzie dzieci . Rodzice pokrywają koszty wyżywienia .

Nad tym czuwa wiele osób: dyrektorzy szkoły , kustosz muzeum. To nieważne czyj to był pomysł .
Chodzi o to ,aby pomóc rodzicom .

Radny Sł.Wierzba – czyli to nie był wniosek dyrektorów . Dyrektor Laszczka nie dysponuje
brodzikami, pościelą dla tak małych dzieci.

Wójt Gminy – dla chcącego nic trudnego . Dyrektor robi problemy , może najlepiej nic nie robić.
Ma już problem , a dzieci jeszcze nie ma . Trwa rekrutacja , nie róbmy problemu .

Radny Sł.Wierzba – Pan dyrektor musi zastosować się do Pana zarządzenia.

Do pkt.5. Przyjęcie Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2020 .

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli ocenę jednogłośnie .

Do pkt.6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 10 głosami za przy 1 przeciwnym i 3 wstrzymujących się
od głosu .

Uchwała Nr XVII/190/21 na piśmie w załączeniu.

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie
www.gminadobre.bip.net.pl .

Do pkt.7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 8 głosami za przy 1 przeciwnym i 3 wstrzymujących się
od głosu , 2 radnych nie brało udziału w głosowaniu

Uchwała Nr XVII/191/21 na piśmie w załączeniu.

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie
www.gminadobre.bip.net.pl .

Do pkt.8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dobre.

Przew.Rady Gminy – w dniu 10 lutego było głosowanie ,ale należy jednak podjąć uchwałę .

Radny K.Laskowski – nie byłem wtedy na komisji , rozumiem, że radni byli na wizji lokalnej?

Przew.Rady Gminy – tak.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 7 głosami za przy 5 przeciwnych i 2 wstrzymujących się
od głosu .

Uchwała Nr XVII/192/21 na piśmie w załączeniu.

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie
www.gminadobre.bip.net.pl .

Do pkt.9. Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego zmiany przepisów w zakresie
projektowania i budowy kanałów technologicznych przy drogach gminnych.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 10 głosami za przy 2 przeciwnych i 1 wstrzymującym
się od głosu , 1 radny nie brał udziału w głosowaniu

Uchwała Nr XVII/193/21 na piśmie w załączeniu.

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl.

Do pkt.10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/180/21 Rady Gminy Dobre z dnia 17 lutego 2021 roku w sprawie uchwalenia wieloletniego programu współpracy Gminy Dobre z organizacjami pozarządowymi.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za przy 0 przeciwnych i 1 wstrzymującym się od głosu, 2 radnych nie brało udziału w głosowaniu
Uchwała Nr XVII/194/21 na piśmie w załączeniu.

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl.

Do pkt.11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/187/21 Rady Gminy Dobre z dnia 17 lutego 2021 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/176/20 z dnia 21 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród za osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Dobre.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 12 głosami za przy 0 przeciwnych i 1 wstrzymującym się od głosu, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu
Uchwała Nr XVII/195/21 na piśmie w załączeniu.

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl.

Do pkt.12. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających na funkcję sołtysa w sołectwie Wólka Młęcka.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.
Uchwała Nr XVII/196/21 na piśmie w załączeniu.

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl.

Do pkt.13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/86/19 z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie poboru płaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Dobre w drodze inkasa, wyznaczeniu inkasentów oraz określenia w wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.
Uchwała Nr XVII/197/21 na piśmie w załączeniu.

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl.

Do pkt.14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/ 26 /19 Rady Gminy Dobre z dnia 27 lutego 2019 roku w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa i określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości na terenie gminy Dobre.

Radni w głosowaniu jednogłośnie podjęli uchwałę .
Uchwała Nr XVII/198/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl .

Do pkt.15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Rakówiec, stanowiącej własność gminy Dobre.

Radny W.Bogucki – czy pojawił się jakiś inwestor zbiorowy czy ludzie pojedynczo chcą kupować ?
Wójt Gminy – działki gmina przejęła bardzo dawno jeszcze za Wójta Zbrzeźnego . Jutro przyjeżdża rzeczoznawca i wyceni te działki . Ogłosimy przetarg . Składamy promesę do zakładu energetycznego w celu wykonania projektu na dostawę energii . Będziemy musieli wykonać sieć wodociągową . Teren jest bardzo atrakcyjny . Przetarg ukaże się w BIP-ie . Trochę to potrwa .
Radna U.Wróbel- czy do każdej działki jest wydzielona droga ?
Wójt Gminy – tak.

Radni w głosowaniu jednogłośnie podjęli uchwałę .
Uchwała Nr XVII/199/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl .

Do pkt.16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Czarnogłów, stanowiącej własność Gminy Dobre w drodze bezprzetargowej.

Radni w głosowaniu jednogłośnie podjęli uchwałę .
Uchwała Nr XVII/200/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl .

Do pkt.17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie własności nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Radoszyna w drodze komunalizacji mienia Skarbu Państwa.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za , 1 radny nieobecny .

Uchwała Nr XVII/201/21 na piśmie w załączeniu .
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale Rady Gminy Dobre Nr XIII/149/20 z dnia 21 września 2020 roku w sprawie metody ustalenia oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym na terenie gminy Dobre .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 12 głosami przy 2 głosach przeciwnych .

Uchwała Nr XVII/202/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.18 a/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli na zawarcie porozumienia międzygminnego między Gminą Dobre , a Gminą Jakubów.

Radny M.Poławski – czy dzieci z ternu naszej gminy będą przyjmowane do żłobka w pierwszej kolejności ?

Wójt Gminy – tak.

Radny K.Laskowski – miałem wątpliwości czy uchwały będą wprowadzone do systemu , ale widzę , że są.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za , 1 radny wstrzymał się od głosu .

Uchwała Nr XVII/203/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.18 b/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli na zawarcie porozumienia międzygminnego między Gminą Dobre , a Gminą Stanisławów.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za , 1 radny wstrzymał się od głosu .

Uchwała Nr XVII/204/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.18 c/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli na zawarcie porozumienia międzygminnego między Gminą Dobre , a Gminą Korytnica.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za , 1 radny wstrzymał się od głosu .

Uchwała Nr XVII/205/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.18 d/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli na zawarcie porozumienia międzygminnego między Gminą Dobre , a Gminą Wierzbo.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za , 1 radny wstrzymał się od głosu .

Uchwała Nr XVII/206/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt . 18 e/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/298/18 Rady Gminy Dobre z dnia 30 sierpnia 2018 roku dotyczącej opłat za pobyt dziecka w żłobku, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat.

Radna D.Wielechowska – poproszę o informację jaki jest koszt obiadu ucznia w szkole.

Jeśli chodzi o żłobek to składam wniosek o stawkę żywieniową w wysokości 10 złotych.

Kto dokonuje zakupów do żłobka , z których wytwarzane są posiłki z

Wójt Gminy – kto ma ponosić konsekwencje na przyszłość za złe wyżywienie dzieci . W domu kupujemy jak najlepsze produkty , nie żałujemy sobie. Zakup produktów następuje z przetargu ,ale jeśli czegoś zabraknie to dokupowane jest przez intendcentkę .

Radny Sł.Wierzba – czy ktoś mówił o obniżce stawki ?Ja usłyszałem wniosek radnej Wielechowskiej o 10 złotych , a było 8 .

Wójt Gminy – nie rozumiemy się .

Radny K.Laskowski – nie byłoby emocji gdyby wniosek wprowadzony był w trybie zwykłym , porozmawialibyśmy na komisji .

Nawet jeśli radna zaproponowała wzrost o 2 złote ro i tak jest to podwyżka. Nikt nie dyskutował gdy był tryb pilny współpracy z gminami z sąsiednimi gminami . Ja nie usłyszałem odpowiedzi kto kupuje produkty , czy intendcentka ze szkoły czy ze żłobka.

Wójt Gminy – nie ma emocji i nie może być emocji. Przepisy RODO uniemożliwiają i powiedzenie , która intendcentka . No chyba się rozumiemy . To nie jest osoba publiczna. Przetarg robimy na zakup żywności na podstawie specyfikacji intendcentki.

Radny K.Laskowski – Panie Wójtce , czy ja pytałem o nazwiska.

Radna D.Wielechowska – nie róbnmy śmiesznych sytuacji . Czy zamawia i zakupów dokonuje osoba ze szkoły czy ze żłobka ? To wszystko. Emocje jakieś są .Oczekujemy prostych odpowiedzi na proste pytania. Na koniec 2020 roku Pani dyrektor powiedziała ,że stawki nie należy podwyższać . Ja proponuje podwyżkę o 25 % , a nie o 50 % . Podwyżki być sukcesywne . Jeśli chodzi o jakość posiłków , kto z rodziców ma zastrzeżenia ? Produkty powinny być kupowane najwyższej jakości . Poproszę o koszt obiadu dla ucznia.

Wójt Gminy - koszt obiadu dla ucznia , udzielę odpowiedzi na następnej sesji lub komisji. Pani radna jest Pani kobieta , matką .Od grudnia ceny poszły do góry . Nie wiemy tego ile będą kosztować produkty za miesiąc czy we wrześniu .Dyrektorka i kucharka dwoją się i troją jak zrobić ,żeby było najlepiej .sami wiecie ile co kosztuje.

Wtedy Pani dyrektor bilansowało się , teraz sytuacja zmieniła się.

Radny Sł.Wierzba – czy wpłynęła jakaś skarga od rodziców ,że obiady są niesmaczne?

Wójt Gminy – nie , nie wpłynęła.

Radna H.Wadas – proszę o przejście do głosowania .

Przew.Rady Gminy – Rada przyjęła to do porządku obrad . Od dwóch lat stawka nie była podwyższana . Pan radny Wierzba wyszedł , nie wiem dlaczego , nic nie mówił ,może coś się stało ?

Jako pierwszy pod głosowanie poddano wniosek Wójta Gminy stawka 12 złotych .

Za wnioskiem głosowało 6 radnych , przeciw 4 radnych , 2 wstrzymało się od głosu , 1 radny nie brał udziału w głosowaniu , 1 radny nieobecny .

Za wnioskiem radnej D.Wielechowskiej głosowało 5 radnych , przeciw 5 radnych , wstrzymało się od głosu 3 radnych , 1 radny nieobecny .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 8 głosami za , przy 4 głosach przeciwnych , 1 głosie wstrzymującym się , 1 radny nieobecny .

Uchwała Nr XVII/207/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.19. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Dobre w roku 2021.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za przy 2 głosach przeciwnych , 1 radny nieobecny .

Uchwała Nr XVII/208/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.20. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie deficytu budżetu gminy Dobre w roku 2021 i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów.

Radny W.Bogucki – na jaką kwotę jest zadłużona gmina ?

Skarbnik Gminy – jest to ok.34 % . Pełna kwotę podam za chwilę .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za przy 1 głosie przeciwnym , 1 głosie wstrzymującym , 1 radny nieobecny .

Uchwała Nr XVII/209/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobre na lata 2021 - 2030 .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za przy 1 głosie przeciwnym , 1 głosie wstrzymującym się , 1 radny nieobecny.

Uchwała Nr XVII/210/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.22. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobre na 2021 rok.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 10 głosami za przy 1 głosie przeciwnym , 1 głosie Wstrzymującym się , 1 radny nieobecny , 1 radny nie brał udziału w głosowaniu .

Uchwała Nr XVII/211/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl .

Obrady opuścił radny Stanisław Pawiński .

Do pkt.23. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół 12 głosami za. Dwóch radnych nieobecnych podczas głosowania .

Do pkt.24. Wolne wnioski .

Skarbnik Gminy – planowana kwota długu 11 517 561,62 złotych .

Radna H.Wadas – odnośnie żłobka ,proszę sobie odpowiedzieć , czy dziecko od pół roku do lat trzech może powiedzieć czy jedzenie jest smaczne albo niesmaczne .Cos mi się wydaje ,że obiad w szkole kosztuje 3,80 złotych . Podwyżka o 50 % stawki żywieniowej w żłobku to wcale nie jest wygórowane.

Radny K.Laskowski - wolałbym o cenach porozmawiać na koniec. Czy da się coś zrobić z komputerem bo momentami nie wiemy nad czym głosujemy .

Mieszkam na osiedlu i szlag mnie trafia jak TIR-y parkują przed pasami .Byłem jednym z inicjatorów ,aby do powiatu napisać pismo o przesunięcie pasów.

Przew.Rady Gminy – TIR-y to sprawa dla policji .To jest droga powiatowa.

Radny Z.Olko – mam prośbę ,aby zorganizować objazd na drogach ,na osiedlu pozapadały się studzienki , popękany jest asfalt.

Wójt Gminy – odbędzie się wizja lokalna dróg.

Radna D.Wielechowska – chce wrócić do stawki żywieniowej . Wniosek , który złożyłam był to wniosek zasadny . Nie mając żadnej skargi nie można podważać prac pań na kuchni .

Wójt Gminy – chciałem podziękować Pani Wadas za wypowiedź . Co do świetlicy w Rakówcu , złożyliśmy wniosek do RPO,PROW-u ,ale nasze wnioski przepadły.

Natomiast złożyliśmy wniosek do Maz.Instrumentu Sołectw , mamy środki w funduszu sołeckim . Coś będziemy robić , na ile wystarczy nam kasy .Czekamy na rozstrzygnięcie MIAS .

Radny W.Bogucki – bardzo wiele dróg jest zrobionych .

Wójt Gminy – napisałem pismo do pani Marszałek , umówiłem wizytę , odwołano te wizyty . Gdy można było już się spotykać ponownie zapisałem się na spotkanie ,ale w międzyczasie znowu zaostrozono obostrzenia .Tu nie ma złej woli mojej czy pracowników .

Radny W.Bogucki – mi chodzi o to ,a było cos zrobione z funduszu sołeckiego przed zimą.

Wójt Gminy – mając jednak 30 tysięcy możemy zrobić większy fragment robót .Dziękuję Panu radnemu za udział przy drodze w Sołectwie. Mamy problem z drogą Gęsianka – Młęcin .

Radny A.Chojecki - poproszę władze gminy o wybudowanie chodnika na ulicy po przeciwnej stronie szkoły.

Wójt Gminy – jest to droga powiatowa. Ja widzę inne rozwiązanie .

Radny A.Chojecki – mieszkańcy muszą dwa razy przechodzić przez ulicę , droga jest na granicy dwóch sołectw .

Radny K.Laskowski – Szanowni Państwo , na forum Rady nie zajmuję się polityką ,wiele razy ustawodawca coś nam nakazał. Będą nowe ulgi PIT-owe . kwota wolna od podatku , spłynie mniej pieniędzy .

Radny M.Poławski – ruszyła rozbudowa stacji uzdatniania wody , czy jest w planach przebudowa bądź remont sieci wodociągowej z Czarnogłowa do Dobrego ?

Wójt Gminy – nie ma takich planów ,ale sytuacja nas do zmusi. Warunek: pieniądze i to duże pieniądze.

Radny M.Poławski – czy jest jakaś szansa na dofinansowanie ?

Wójt Gminy – nie będę wchodził w politykę fiskalną. My składamy wnioski . Sytuacja z COVID skomplikowała nam wszystkim życie. Obecnie nie ma możliwości pozyskania środków.

Radny R.Kur – odnośnie drogi od Wólki , większość mieszkańców chce śpiących , ale może znaki ograniczające prędkość . Droga Wólka Kokosia – Głęboczyca , czy jest możliwość dowiezienia gruzu?

Wójt Gminy – będę o tym myślał .Będziemy musieli znaleźć środki ,aby tę drogę poprawić .

Radny W.Bogucki – pierwsza sprawa drogi do działkowiczów . Zostały wysłane ponaglenia o zapłatę za wodę ,ale może niech inkasent przejdzie .

Przydomowe oczyszczalnie ścieków , czy istnieje program?

Wójt Gminy – tak , istnieje , dopłata wynosi 3 tysiące złotych .

Radna U.Wróbel – co dalej ze świetlicą w Brzozowicy ?

Wójt Gminy – składaliśmy wniosek do RPO ,ale żeby dostać więcej punktów musiałby być punkt medyczny . Składaliśmy wniosek do MIAS.

Do pkt.25.W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia sesji.

Protokółowała:
Anna Kalinowska

Przewodniczący Rady Gminy
Waldemar Szymański